

**泛华公布 2018 年第一季度未经审计财务报告及宣布季度分红****——经营利润同比增长 63.3%****——稀释后 EPS 同比增长 73.9%**

中国广州，美国东部时间 2018 年 5 月 21 日（GLOBE NEWSWIRE）——中国领先的独立第三方 O2O 金融服务提供商，泛华金融控股集团（“公司”或“泛华”）（纳斯达克股票代码：FANH），今日发布截至 2018 年 3 月 31 日的 2018 年第一季度未经审计的财务报告<sup>1</sup>及宣布季度分红。

**季度分红：**

2018 年 5 月 12 日，泛华董事会基于 2018 年第一季度经营业绩，以及对全年归属股东利润的预判，宣布公司 2018 年度每美国存托股将派息 1.0 美元（相当于每普通股 0.05 美元），分四个季度派发。本季度派发每美国存托股 0.25 美元（相当于每普通股 0.0125 美元）的季度现金分红。本季度分红金额约 1,625.2 万美元。股权登记日为 2018 年 5 月 30 日，分红将在 2018 年 6 月 10 日前后派发。

**2018 年第一季度财务报告摘要：**

(单位：千元，每股美国存托股票收益除外)	2017 年一季度 <sup>2</sup> (人民币)	2018 年一季度 (人民币)	2018 年一季度 (美元)	同比变动率%
总营业收入 <sup>2</sup>	1,333,587	843,263	134,436	-36.8
经营利润	55,214	90,181	14,376	63.3
归属于公司股东的净利润	69,740	130,218	20,758	86.7
稀释后每股美国存托股票收益	1.15	2.00	0.32	73.9

泛华董事长兼首席执行官汪春林表示：“2018 年第一季度，泛华再次取得了超预期的经营业绩，实现经营利润 9,018.1 万，同比增长 63.3%；归属股东净利润 1.3 亿元，同比增长长达 86.7%。”

“泛华的核心业务—寿险板块的总体表现符合预期。泛华的总寿险保费规模同比增长 40.1%，超出行业增速，主要是由于寿险续期保费规模同比增长 186.5%，长期寿险的累积雪球效应充分显现；受年金险调整及去年第一季度高基数的影响，新单标保同比下降 12%，下滑幅度在公司预期范围内。与此同时，有效人力和出单人力均保持快速增长态势，且健康险新单标保同比增长超过 40%，展现了寿险板块良好的经营基本面。”

<sup>1</sup> 除实际以美元结算的交易金额之外，此公告中所列美元数字仅为方便读者所需。本公告中采用的人民币对美元的兑换汇率为纽约联邦储备委员会所公布的 H.10 每周汇率数据中 2018 年 3 月 31 日纽约市午间电汇买入汇率：6.2726 元人民币兑换 1.00 美元。

<sup>2</sup> 公司于 2017 年 11 月将泛华博诚经纪有限公司处置之后，需将财物报表按可持续经营业务和非持续经营业务进行披露。与非持续经营相关的各期经营结果均已做追溯调整。与博诚相关的损益为非持续经营业务，其余业务相关损益为持续经营业务。

“同时，2018 年第一季度，各互联网板块均对公司的发展带来了积极的业务和财务贡献，而且在各自的领域都具有领先优势，并开始显现独立商业价值。这一系列的成果充分验证了公司在过去多年的布局的前瞻性和正确性，我们相信这也将继续成为公司未来持续增长的驱动力。”

“2018 年第二季度，从大的金融开放政策和监管方式来看，我们认为寿险行业正在步入良性发展轨道。产销分离趋势凸显，保险回归保障的行业发展主旋律有利于泛华。我们预计 2018 年第二季度寿险新单标保将实现同比正增长，经营利润不低于 1 亿元。”

## 2018 年第一季度财报

2018 年第一季度**总净营业收入**为人民币 8.4 亿元（美元 1.3 亿元），比 2017 年第一季度的人民币 13.3 亿元减少 36.8%。

2018 年第一季度**寿险业务营业收入**为人民币 6.7 亿元（美元 1.1 亿元），比 2017 年第一季度的人民币 6.1 亿元增长 9.7%，寿险收入的增长主要是由于代理人人数增长以及续期收入同比大幅增长。寿险收入占总营业收入的 79.8%。

2018 年第一季度**财险业务营业收入**为人民币 9,245.9 万元（美元 1,474.0 万元），比 2017 年第一季度的人民币 6.6 亿元减少 85.9%。财险业务下降的主要原因是：1) 公司 2017 年 10 月处置了部分财险代理机构；2) 2017 年第四季度起公司开始实施财险业务平台化。财险业务营业收入主要为线上平台 [baoxian.com](http://baoxian.com) 的佣金收入及平台模式按交易规模收取的平台服务费。财险业务收入占总营业收入的 11.0%。

2018 年第一季度**保险公估业务营业收入**为人民币 7,783.7 万元（美元 1,240.9 万元），比 2017 年第一季度的人民币 6,458.5 万元增长 20.4%。保险公估业务收入占总营业收入的 9.2%。

2018 年第一季度**总营业成本及费用**为人民币 7.5 亿元（美元 1.2 亿元），比 2017 年第一季度的人民币 12.8 亿元减少 41.1%。

2018 年第一季度**佣金成本**为人民币 6.0 亿元（美元 9,524.5 万元），比 2017 年第一季度的人民币 10.9 亿元减少 45.3%。成本的下降主要是财险业务平台化，减少相应佣金成本，寿险业务的增长抵消了部分的下降。

2018 年第一季度**寿险业务成本**为人民币 4.7 亿元（美元 7,465.1 万元），比 2017 年第一季度的人民币 4.4 亿元增长 7.6%，增长主要由于业务增长。寿险业务成本占总成本的 78.4%。

2018 年第一季度**财险业务成本**为人民币 8,016.7 万元（美元 1,278.1 万元），比 2017 年第一季度的人民币 6.1 亿元下降 86.8%，下降主要是由于 1) 公司 2017 年 10 月处置了部分财险代理机构；2) 2017 年第四季度起公司开始实施财险业务平台化。财险业务成本主要是线上平台 [baoxian.com](http://baoxian.com) 的佣金成本。财险业务成本占总成本的 13.4%。

2018 年第一季度**保险公估成本**为人民币 4,900.6 万元（美元 781.3 万元），比 2017 年第一季度的人民币 5,030.3 万元下降 2.6%。保险公估成本占总成本的 8.2%。

2018年第一季度**销售费用**为人民币4,870.2万元（美元776.4万元），与2017年第一季度的人民币5,233.9万元下降6.9%。销售费用的下降主要是2017年第四季度财险平台化，处置了财险代理机构，因此销售费用减少了财险代理机构费用。

2018年第一季度**行政管理费用**为人民币1.1亿元（美元1,705.1万元），比2017年第一季度的人民币1.3亿元下降19.7%。行政费用的下降主要是2017年第四季度财险平台化，处置了财险代理机构，因此行政管理费用减少了财险代理机构费用。寿险机构区域网点增加和人工薪酬的增长抵消了部分下降。

综合上述因素，2018年第一季度**经营利润**为人民币9,018.1万元（美元1,437.6万元），比2017年第一季度的经营利润人民币5,521.4万元增长63.3%。

2018年第一季度的**经营利润率**为10.7%，而2017年第一季度为4.1%。

2018年第一季度的**投资收益**为人民币3,311.1万元（美元527.9万元），相比去年同期的人民币1,028.8万元增长了221.4%。目前短期投资主要是同业存款及集合信托产品，季度、半年或年度支付一次利息，投资期限为半年至两年不等。根据会计准则的规定，该部分投资属于可供出售金融资产，收益在收到时确认，因此每季度投资收益会有所波动。

2018年第一季度的**利息收入**为人民币1,075.7万元（美元171.5万元），比2017年第一季度的人民币55.9万元增长17倍。利息收入主要来自普益财富往来拆借的资金利息收入。

2018年第一季度**所得税费用**为人民币4,382.4万元（美元698.7万元），与2017年同期的人民币2,729.4万元相比，增长了60.4%。2018年一季度的实际税率为33.0%，去年同期为40.3%。实际税负率上升主要是本季度计提了股利分红的预提所得税。

2018年第一季度的**对联营企业投资收益**为人民币4,048.4万元（美元645.4万元），相比去年同期的人民币1,766.9万元增长128.8%。联营企业投资收益主要来自我们持有20.6%股权的泛华金融的收益。

2018年第一季度**持续经营业务净利润**为人民币1.3亿元（美元2,065.8万元），比2017年度的人民币5,804.7万元增长123.4%。

2018年第一季度**非持续经营业务净亏损<sup>2</sup>**为人民币0万元（美元0万元），为第四季度处置了经纪分部，根据会计准则的披露要求，该分部相关的损益披露为非持续经营业务净损益，同期数据也做了重述。2017年第一季度经纪业务分部的经营净利润为人民币676.5万元。

2018年第一季度**归属于公司股东的净利润**为人民币1.3亿元（美元2,075.8万元），比2017年第一季度的人民币6,974.0万元增长86.7%。

2018年第一季度**净利润率**为15.4%，而2017年第一季度为4.7%。

2018年第一季度**基本每股美国存托股票净收益和稀释后每股美国存托股票净收益**分别

为 2.00 元 (0.32 美元) 和 2.00 元 (0.32 美元)，比去年同期每股基本收益 1.20 元和去年同期稀释后每股收益 1.15 元分别增长 66.7% 和 73.9%。

截至 2018 年 3 月 31 日，泛华持有**现金及现金等价物以及短期投资**共人民币 29.4 亿元 (美元 4.7 亿元)。

#### 2018 年一季度互联网项目关键营运指标摘要：

##### ● 掌中保移动 App – 泛华自主研发的移动展业工具

###### ■ 掌中保车险 App

- 2018 年一季度累计激活下载量为 418,342 个，相比 2017 年同期的 251,819 个增长 66.1%。2018 年一季度出单用户<sup>3</sup>63,955 个，相比去年同期的 56,446 个增长 13.3%；
- 2018 年一季度，掌中保 App 贡献车险保费规模达人民币 5.7 亿元 (美元 9,103.7 万元)，相比 2017 年同期为人民币 9.2 亿元同比下降 38.2%。

###### ■ 掌中保寿险通 App (升级更名“懒掌柜”)

- 2018 年一季度累计激活下载量为 579,348 个，相比去年同期寿险通的 251,819 个增长 130.1%；2018 年一季度出单用户<sup>4</sup>64,685 个，相比去年同期的 46,785 个增长 38.3%；
- 2018 年一季度，懒掌柜贡献寿险新单保费规模达人民币 5.1 亿元 (美元 0.8 亿元)，相比 2017 年同期为人民币 6.6 亿元同比下降 22.3%。

##### ● e 互助 - 网络互助平台

截至 2018 年 3 月 31 日，网络互助平台 e 互助的注册用户总数约 309.7 万人，相比 2017 年同期的 160 万人同比增长 93.8%。

##### ● 保网 ([www.baoxian.com](http://www.baoxian.com)):

- 截止 2018 年 3 月 31 日，Baoxian.com 的累积注册用户为 161.3 万人，相比 2016 年同期约 86.2 万人同比增长 87.1%。2018 年一季度，Baoxian.com 活跃交易用户<sup>5</sup>为 62,100 人，相比 2017 年同期的 48,046 人同比增长 29.3%；
- 2018 年一季度，Baoxian.com 贡献的保费规模为人民币 6.1 亿元 (美元 9,650 万元)，相比 2017 年同期的人民币 5,300 万元同比增长 10.4 倍。

<sup>3</sup> 出单用户是指在一定期间内通过掌中保车险 App (包含移动终端及微信公众账号) 完成过一笔车险交易的用户。

<sup>4</sup> 出单用户是指 2018 年第一季度通过懒掌柜或 2017 年一季度通过掌中保寿险 App 完成一笔寿险交易的用户。

<sup>5</sup> 活跃交易用户是指在一定期间内通过保网网站、其移动终端或微信公众账号完成过一笔交易的用户。

**区域及人员扩张进展：**

- 截止 2018 年 3 月 31 日，泛华旗下拥有 579,348 名销售人员和 1,253 名公估师；销售网络覆盖 21 个省市自治区，销售网点 541 个，公估服务网络覆盖 30 个省市自治区，服务网点 142 个。2017 年同期泛华旗下拥有 280,916 名销售人员和 1,241 名公估师；销售网络覆盖 21 个省，销售网点 810 个；公估服务网络覆盖 29 个省份，服务网点 149 个。

**2018 年第二季度业绩展望**

公司预计，2018 年第二季度经营利润不低于人民币 1 亿元的。该增长只是管理层对未来经营数据的初步预测，实际结果可能会有改变。

**电话会议**

泛华将召开电话会议介绍 2018 年第一季度的财务状况。电话会议的相关信息如下：

时间：2018 年 5 月 21 日美国东部夏令时 21:00

或

2018 年 5 月 22 日北京/香港时间 09:00

**免费拨入电话：**

美国 1-855-500-8701

英国 0800-015-9724

法国 0800-918-648

德国 0800-184-4876

澳大利亚 1-300-713-759

加拿大 1-855-757-1565

台湾 0080-665-1951

香港 800-906-606

**当地拨入电话：**

中国内地： 400-120-0654

香港及其他地区 +852-3018-6776

会议 ID#:8473679

点击以下链接收听电话会议直播及回放：

<http://ir.fanhuaholdings.com/events-and-presentations>



## 关于泛华金融控股集团：

泛华金融控股集团是中国领先的独立第三方 O2O 金融服务提供商，致力于通过互联网网站与地面网络有机结合为个人及企业客户提供来自 90 多家保险公司的多元化财险、寿险产品，并提供保险查勘、定损外包公估服务等客户增值服务。

我们投资的互联网平台包括：1) 保险比价和交易网站 [www.baoxian.com](http://www.baoxian.com)，直接面向终端消费者提供三十多家保险公司的数百款健康险、意外险、旅游险等标准化产品比价和在线交易；2) 移动展业 APP，帮助代理人通过移动终端为客户提供大量车险、寿险和理财产品的实时报价和在线交易；3) 网络互助平台 e 互助 [www.ehuzhu.com](http://www.ehuzhu.com)；4) 一站式的综合保险交易平台懒掌柜。

截止 2018 年 3 月 31 日，泛华的地面保险销售及服务网络覆盖 30 个省份，包括 683 个销售及服务网点。

## 前瞻性陈述

本次公告含有“前瞻性陈述”。这些陈述，包括关于公司未来财务和经营结果的陈述，均根据美国 1995 年私人证券诉讼改革法案中的“安全港”规定而做出。这些前瞻性陈述，常见于一些前瞻性的词汇，如“将”、“预计”、“相信”、“预期”、“计划”、“预估”或类似表达。其他内容中，包括本次公告中关于业务前景的段落和所引述的管理层言论均载有前瞻性陈述。这些前瞻性的称述包含了已知或未知的风险和不确定因素，且是基于公司当前对自身和行业的预期、假设、预估和预测所做出。潜在的风险和不确定因素包括，但不限于，泛华吸引和留住高产能代理人和关键人员的能力、维护与现有的保险公司合作伙伴的关系和开发新业务关系的能力、执行增长战略的能力、适应保险行业中监管环境变化的能力、与竞争对手有效竞争的能力、由中国宏观环境及其他非公司可控的因素及其对保险产品销售所产生的潜在影响所引起的经营业绩季度性的变动。本公告中的所有信息均截止公告发布之日。除了相关适用法律要求之外，泛华不承担更新任何前瞻性陈述的义务。即使公司相信这些前瞻性陈述所反映出来的预期是合理的，公司不能保证这些前瞻性陈述所包含的预期可以实现。投资者不应对这些未实现的前瞻性陈述过于依赖。公司实际的运营结果可能与前瞻性陈述有极大不同。关于泛华所面对的风险和不确定因素的更多信息，请参照泛华向美国证监会递交的备案文件，包括其在 20-F 表格中的年报。

**泛华金融控股集团**
**未经审计的合并资产负债表**

(单位: 千元)

	2017年12月31日	2018年3月31日	2018年3月31日
	人民币	人民币	美元
<b>资产:</b>			
<b>流动资产:</b>			
现金及现金等价物 .....	363,746	190,030	30,295
受限现金 .....	75,287	79,717	12,709
短期投资 .....	2,498,730	2,747,397	438,000
应收账款(净值) .....	515,194	582,750	92,904
应收保费 .....	4,325	4,378	698
其他应收款 .....	631,381	634,665	101,181
其他非流动资产 .....	43,864	52,236	8,328
<b>流动资产合计 .....</b>	<b>4,132,527</b>	<b>4,291,173</b>	<b>684,115</b>
<b>非流动资产:</b>			
固定资产(净值) .....	26,075	27,717	4,419
商誉和无形资产(净值) .....	127,079	119,339	19,025
递延所得税资产 .....	2,091	4,816	768
权益法投资 .....	404,783	443,441	70,695
其他非流动资产 .....	45,187	45,186	7,203
<b>非流动资产合计 .....</b>	<b>605,215</b>	<b>640,499</b>	<b>102,110</b>
<b>资产合计 .....</b>	<b>4,737,742</b>	<b>4,931,672</b>	<b>786,225</b>

**泛华金融控股集团**
**未审计的合并资产负债表（续表）**

（单位：千元）

	2017年12月31日	2018年3月31日	2018年3月31日
	人民币	人民币	美元
负债及股东权益：			
<b>流动负债：</b>			
应付账款 .....	203,024	265,639	42,349
应付保费 .....	9,553	16,726	2,667
其他应付款及预提费用 .....	241,894	223,384	35,613
应付职工薪酬 .....	77,424	63,936	10,193
应付所得税 .....	129,965	136,632	21,782
应付股利 .....	—	81,556	13,002
<b>总流动负债 .....</b>	<b>661,860</b>	<b>787,873</b>	<b>125,606</b>
<b>非流动负债：</b>			
其他税务负债 .....	70,350	70,350	11,215
递延所得税负债 .....	17,139	27,085	4,318
<b>非流动负债合计 .....</b>	<b>87,489</b>	<b>97,435</b>	<b>15,533</b>
<b>负债合计 .....</b>	<b>749,349</b>	<b>885,308</b>	<b>141,139</b>
普通股 .....	9,571	9,571	1,526
资本公积 .....	2,429,559	2,348,056	374,335
盈余公积 .....	311,038	311,038	49,587
未分配利润 .....	1,468,708	1,598,926	254,907
其他综合亏损 .....	(93,108)	(111,190)	(17,726)
应收认股款 .....	(248,717)	(215,770)	(34,399)
<b>泛华股东权益合计 .....</b>	<b>3,877,051</b>	<b>3,940,631</b>	<b>628,230</b>
非控制性股权 .....	111,342	105,733	16,856
<b>权益合计 .....</b>	<b>3,988,393</b>	<b>4,046,364</b>	<b>645,086</b>
<b>负债及股东权益合计 .....</b>	<b>4,737,742</b>	<b>4,931,672</b>	<b>786,225</b>



泛华金融控股集团

未经审计的合并利润及综合收益表  
(单位: 千元, 股票数量与每股收益除外)

	3 个月截止 3 月 31 日		
	2017	2018	2018
	人民币	人民币	美元
<b>主营业务收入<sup>6</sup>:</b>			
保险代理业务收入 .....	1,269,002	765,426	122,027
寿险收入 .....	613,391	672,967	107,287
财险收入 .....	655,611	92,459	14,740
公估业务收入 .....	64,585	77,837	12,409
<b>主营业务收入合计 .....</b>	<b>1,333,587</b>	<b>843,263</b>	<b>134,436</b>
<b>主营业务成本:</b>			
保险代理业务成本 .....	(1,042,504)	(548,420)	(87,432)
寿险成本 .....	(435,110)	(468,253)	(74,651)
财险成本 .....	(607,394)	(80,167)	(12,781)
公估业务成本 .....	(50,303)	(49,006)	(7,813)
<b>主营业务成本合计 .....</b>	<b>(1,092,807)</b>	<b>(597,426)</b>	<b>(95,245)</b>
销售费用 .....	(52,339)	(48,702)	(7,764)
行政管理费用 .....	(133,227)	(106,954)	(17,051)
<b>营业成本和费用合计 .....</b>	<b>(1,278,373)</b>	<b>(753,082)</b>	<b>(120,060)</b>
<b>经营利润(亏损) .....</b>	<b>55,214</b>	<b>90,181</b>	<b>14,376</b>
<b>其他收入,净值:</b>			
投资收益 .....	10,288	33,111	5,279
利息收入 .....	559	10,757	1,715
其他,净额 .....	1,611	(1,120)	(179)
<b>税前利润及关联企业利润 .....</b>	<b>67,672</b>	<b>132,929</b>	<b>21,191</b>

<sup>6</sup> 2014 年 5 月, 财务会计准则委员会 (“FASB”) 颁布了会计准则更新 (“ASU”), 修订收入确认指引并要求更详细披露。 这项新政策使财务报表使用者能够了解客户合同产生的收入和现金流量的性质, 数量, 时间和不确定性。公司于 2018 年 1 月 1 日采用该 ASU 与我们的客户使用修订后的追溯方法签订的所有收入合同, 并认为对留存收益的影响为零。 此外, 在截至 2018 年 3 月 31 日的三个月内应用该 ASU 的影响也为零。

**泛华金融控股集团**
**未经审计的合并利润及综合收益表（续）**

（单位：千元，股票数量与每股收益除外）

	3 个月截止 3 月 31 日		
	2017	2018	2018
	人民币	人民币	美元
所得税 .....	(27,294)	(43,824)	(6,987)
权益法投资收益 .....	17,669	40,484	6,454
<b>持续经营净利润 .....</b>	<b>58,047</b>	<b>129,589</b>	<b>20,658</b>
非持续经营净利润，扣除税项 .....	6,765	—	—
<b>净利润 .....</b>	<b>64,812</b>	<b>129,589</b>	<b>20,658</b>
减去：非控制性股东损益 .....	(4,928)	(629)	(100)
<b>归属泛华股东净利润 .....</b>	<b>69,740</b>	<b>130,218</b>	<b>20,758</b>

**泛华金融控股集团**
**未经审计的合并利润及综合收益表（续）**  
**（单位：千元，股票数量与每股收益除外）**

	3 个月截止 3 月 31 日		
	2017	2018	2018
	人民币	人民币	美元
<b>每股收益：</b>			
基本：			
持续经营净收益.....	0.05	0.10	0.02
非持续经营净收益.....	0.01	—	—
净收益.....	0.06	0.10	0.02
稀释后：			
持续经营净收益.....	0.05	0.10	0.02
非持续经营净收益.....	0.01	—	—
净收益.....	0.06	0.10	0.02
<b>每个美国存托凭证(ADS)收益：</b>			
基本：			
持续经营净收益.....	1.08	2.00	0.32
非持续经营净收益.....	0.12	—	—
净收益.....	1.20	2.00	0.32
稀释后：			
持续经营净收益.....	1.04	2.00	0.32
非持续经营净收益.....	0.11	—	—
净收益.....	1.15	2.00	0.32
<b>用于计算每股收益的股数：</b>			
基本	1,165,429,597	1,300,191,084	1,300,191,084
稀释后.....	1,213,183,900	1,302,989,111	1,302,989,111
<b>净利润.....</b>	<b>64,812</b>	<b>129,589</b>	<b>20,658</b>
其他综合收益，（税后）净额：			
外汇折算差额.....	(159)	(7,322)	(1,167)
公允价值变动.....	264	—	—
权益投资方其他综合损失.....	(1,457)	(1,827)	(291)
<b>综合收益.....</b>	<b>63,460</b>	<b>120,440</b>	<b>19,200</b>
减：归属少数股东的综合收益(亏损)			
.....	(4,928)	(629)	(100)
<b>归属泛华股东的综合收益.....</b>	<b>68,388</b>	<b>121,069</b>	<b>19,300</b>

**泛华金融控股集团**
**未经审计的合并现金流量表**  
 (单位: 千元, 股票数量与每股收益除外)

	3 个月截止 3 月 31 日		
	2017	2018	2018
	人民币	人民币	美元
经营活动产生的净现金流量 .....	9,095	30,554	4,871
投资活动 (占用)产生的净现金流量 .....	117,719	(211,604)	(33,735)
筹资活动产生(占用)的净现金流量 .....	3,836	19,086	3,043
现金、现金等价物及受限现金的增加 (减少) 净额 .....	<b>130,650</b>	<b>(161,964)</b>	<b>(25,821)</b>
<b>期初现金、现金等价物及受限现金 .....</b>	<b>273,979</b>	<b>439,033</b>	<b>69,992</b>
汇率变动对现金及现金等价物的 影响 .....	(194)	(7,322)	(1,167)
<b>期末现金、现金等价物及受限现金 .....</b>	<b>404,435</b>	<b>269,747</b>	<b>43,004</b>

**需要更多信息，请联系：**

投资者关系

电话：+86 (20)8388-3191

电子邮件：[qiusr@cninsure.net](mailto:qiusr@cninsure.net)

**信息来源：**泛华金融控股集团